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Serie THIN MINERAL ducaheat Emisores secos con frontal porcelánico

MODELO CÓDIGO POTENCIA (W) MEDIDAS (cm) PESO (kg) P.V.P.R. (€)
THIN MINERAL 750 
Neu ducaheat 0.637.995 750 67 x 50 x 11 9,7 434,00

THIN MINERAL 1200 
Neu ducaheat 0.637.996 1.200 84 x 50 x 11 13,5 476,00

THIN MINERAL 1600 
Neu ducaheat 0.637.997 1.600 100 x 50 x 11 15,7 522,00

Serie VITRO ducaheat Emisores secos con frontal cristal securizado

MODELO CÓDIGO POTENCIA (W) MEDIDAS (cm) PESO (kg) P.V.P.R. (€)
VITRO 750 ultrawhite 
ducaheat 0.637.978 750 67 x 50 x 11 9,7 448,00

VITRO 1200 ultrawhite 
ducaheat 0.637.979 1.200 84 x 50 x 11 13,5 492,00

VITRO 1600 ultrawhite 
ducaheat 0.637.980 1.600 100 x 50 x 11 15,7 536,00

VITRO 750 black 
ducaheat 0.637.975 750 67 x 50 x 11 9,7 398,00

VITRO 1200 black 
ducaheat 0.637.976 1.200 84 x 50 x 11 13,5 442,00

VITRO 1600 black 
ducaheat 0.637.977 1.600 100 x 50 x 11 15,7 488,00

Serie STEEL ducaheat Emisores secos con núcleo refractario

MODELO CÓDIGO POTENCIA (W) MEDIDAS (cm) PESO (kg) P.V.P.R. (€)
STEEL ducaheat 750 0.637.875 750 75 x 45 x 6,8 11,5 520,00

STEEL ducaheat 1000 0.637.876 1.000 75 x 45 x 6,8 11,5 544,00

STEEL ducaheat 1200 0.637.877 1.200 75 x 45 x 6,8 11,5 584,00

STEEL ducaheat 1500 0.637.878 1.500 105 x 45 x 6,8 15,0 626,00

STEEL ducaheat 2000 0.637.879 2.000 105 x 45 x 6,8 15,0 660,00

Serie STEEL antracita ducaheat Emisores secos con núcleo refractario

MODELO CÓDIGO POTENCIA (W) MEDIDAS (cm) PESO (kg) P.V.P.R. (€)
STEEL antracita 
ducaheat 750 0.637.880 750 75 x 45 x 6,8 11,5 594,00

STEEL antracita 
ducaheat 1000 0.637.881 1.000 75 x 45 x 6,8 11,5 620,00

STEEL antracita 
ducaheat 1200 0.637.882 1.200 75 x 45 x 6,8 11,5 662,00

STEEL antracita 
ducaheat 1500 0.637.883 1.500 105 x 45 x 6,8 15,0 720,00

STEEL antracita 
ducaheat 2000 0.637.884 2.000 105 x 45 x 6,8 15,0 754,00

•  Disponibilidad en 60 días.

Serie iEM ducaheat Emisores fluido

MODELO CÓDIGO POTENCIA (W) MEDIDAS (cm) PESO (kg) P.V.P.R. (€)
iEM ducaheat 350 0.637.303 350 34 x 58 x 9,8 6,9 332,00

iEM ducaheat 500 0.637.305 500 42 x 58 x 9,8 8 362,00

iEM ducaheat 750 0.637.307 750 58 x 58 x 9,8 12 420,00

iEM ducaheat 1000 0.637.309 1.000 74 x 58 x 9,8 16 478,00

iEM ducaheat 1250 0.637.311 1.250 90 x 58 x 9,8 20 544,00

iEM ducaheat 1500 0.637.313 1.500 106 x 58 x 9,8 24 610,00

iEM ducaheat 1800 0.637.314 1.800 106 x 58 x 9,8 24 628,00

•  Se suministran con cable y soporte de fijación a pared con sistema quick system

Serie iEM-ba ducaheat Emisores fluido bajo ventana de 35 cm. altura

MODELO CÓDIGO POTENCIA (W) MEDIDAS (cm) PESO (kg) P.V.P.R. (€)
iEM ba-950 ducaheat 0.637.634 950 88,5 x 35 x 9,8 12,8 542,00

iEM ba-1425 ducaheat 0.637.638 1.425 128,5 x 35 x 9,8 19,2 698,00

•  Se suministran con cable y soporte de fijación a pared con sistema quick system

CALEFACCIÓN 
ELÉCTRICAEmisores Térmicos
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Serie iEM Emisores fluido

MODELO CÓDIGO POTENCIA (W) MEDIDAS (cm) PESO (kg) P.V.P.R. (€)
iEM 3G Wifi 350 0.637.370 350 34 x 58 x 9,8 6,9 330,00

iEM 3G Wifi 500 0.637.371 500 42 x 58 x 9,8 8 360,00 

iEM 3G Wifi 750 0.637.372 750 58 x 58 x 9,8 12 418,00 

iEM 3G Wifi 1000 0.637.373 1.000 74 x 58 x 9,8 16 476,00 

iEM 3G Wifi 1250 0.637.374 1.250 90 x 58 x 9,8 20 542,00 

iEM 3G Wifi 1500 0.637.375 1.500 106 x 58 x 9,8 24 608,00 

iEM 3G Wifi 1800 0.637.376 1.800 106 x 58 x 9,8 24 626,00

•  Se suministran con cable y soporte de fijación a pared con sistema quick system

Serie AVANT Wifi Emisores fluido

MODELO CÓDIGO POTENCIA (W) MEDIDAS (cm) PESO (kg) P.V.P.R. (€)

AVANT WIFI 450 0.636.278 450 34 x 58 x 9,8 7 308,00

AVANT WIFI 600 0.636.279 600 42 x 58 x 9,8 8 342,00

AVANT WIFI 750 0.636.280 750 50 x 58 x 9,8 10 372,00

AVANT WIFI 900 0.636.281 900 58 x 58 x 9,8 12 400,00

AVANT WIFI 1200 0.636.283 1.200 74 x 58 x 9,8 16 466,00

AVANT WIFI 1500 0.636.285 1.500 90 x 58 x 9,8 20 538,00

AVANT WIFI 1800 0.636.287 1.800 106 x 58 x 9,8 24 624,00

•  Se suministran con cable y soporte de fijación a pared con sistema quick system

Accesorios Control 3G Wifi Sistema domótico por Internet para emisores térmicos - ducasa iEM Control 3G Wifi

MODELO CÓDIGO P.V.P.R. (€)

Control 3G Wifi Energy 0.638.611 224,00

Control 3G Wifi Boiler 0.638.612 190,00

Control 3G Wifi Boiler + Energy 0.638.610 240,00

Termostato adicional 3G Wifi 0.638.602   86,00

Control 3G Wifi BASIC Energy 0.638.600 120,00

Medidor + Pinza 0.638.601 104,00

Módulo RF termostato 3G Wifi 0.638.607   85,00

Compact Control 3G Wifi iEM 0.638.305 128,00

Carenado Emisor iEM Sin Cabezal 0.638.306   42,00

Accesorios Accesorios opcionales para modelos ducaheat

MODELO CÓDIGO P.V.P.R. (€)
Compact Control ducaheat iEM 0.638.307 128,00

Carenado Emisor iEM sin Cabezal 0.638.306   42,00

ducaheat Control 0.638.605 224,00

Medidor + Pinza ducaheat 0.638.609 104,00

BASIC ducaheat 0.638.608 120,00

CONTROLE LA CALEFACCIÓN DE SU VIVIENDA
DESDE CUALQUIER DISPOSTIVO SMARTPHONE

CONTRÔLEZ LE CHAUFFAGE DE VOTRE 
LOGEMENT DEPUIS N´IMPORTE QUEL SMARTPHONE

CONTROL YOUR HOME HEATING SYSTEM
FROM ANY SMARTPHONE

AHORRE ENERGÍA, CONTROLE SU CONSUMO
ÉCONOMISEZ DE L´ÉNERGIE, CONTRÔLEZ VOTRE CONSOMMATION
SAVE ENERGY, CONTROL YOUR CONSUMPTION

Ref. 0638605

APP DISPONIBLE:

app/webapp
ducaheat

Emisores Térmicos
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Serie AVANT Eco-Pro Emisores fluido

MODELO CÓDIGO POTENCIA (W) MEDIDAS (cm) PESO (kg) P.V.P.R. (€)

AVANT Eco-Pro 500 0.636.184 500 42 x 58 x 9,8 8 296,00

AVANT Eco-Pro 750 0.636.186 750 57,7 x 58 x 9,8 12 354,00

AVANT Eco-Pro 1000 0.636.188 1.000 74 x 58 x 9,8 16 412,00

AVANT Eco-Pro 1250 0.636.190 1.250 90 x 58 x 9,8 20 478,00

AVANT Eco-Pro 1500 0.636.192 1.500 106 x 58 x 9,8 24 544,00

•  Se suministran con cable y soporte de fijación a pared con sistema quick system

Accesorios Accesorios opcionales para modelo AVANT / iEM

MODELO CÓDIGO P.V.P.R. (€)

Conjunto patas 0.638.806 38,00

Conjunto ruedas 0.638.807 38,00

Serie ALU STONE Emisores secos con núcleo refractario

MODELO CÓDIGO POTENCIA (W) MEDIDAS (cm) PESO (kg) P.V.P.R. (€)

ALU STONE 1000 0.637.817 750 41,5 x 58 x 9 8,3 226,00

ALU STONE 1500 0.637.822 1.200 57,8 x 58 x 9 11 298,00

ALU STONE 2000 0.637.826 1.600 74 x 58 x 9 13,6 360,00

Serie DP ba Emisores fluido bajo ventana de 35 cm. altura

MODELO CÓDIGO POTENCIA (W) MEDIDAS (cm) PESO (kg) P.V.P.R. (€)

DP ba-950 0.637.629 950 87 x 35 x 10 12,8 470,00

DP ba-1425 0.637.633 1.425 127 x 35 x 10 19,2 626,00

Accesorio

Remote DP 0.638.169   32,00

•  Emisor programable semanal
•  Se suministran con cable y soporte de fijación a pared con sistema quick system

Serie AVANT LC DGP E Emisores fluido

MODELO CÓDIGO POTENCIA (W) MEDIDAS (cm) PESO (kg) P.V.P.R. (€)

AVANT LC DGP E 450 0.636.342 450 34 x 58 x 9,8 7 272,00

AVANT LC DGP E 750 0.636.344 750 50 x 58 x 9,8 10 336,00

AVANT LC DGP E 900 0.636.345 900 58 x 58 x 9,8 12 364,00

AVANT LC DGP E 1200 0.636.347 1.200 74 x 58 x 9,8 16 430,00

AVANT LC DGP E 1500 0.636.349 1.500 90 x 58 x 9,8 20 502,00

AVANT LC DGP E 1800 0.636.350 1.800 106 x 58 x 9,8 24 588,00

•  Se suministran con cable y soporte de fijación a pared con sistema quick system

Emisores Térmicos

CALEFACCIÓN 
ELÉCTRICA
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Convectores Serie EL-PLUS Convectores murales digitales a baja temperatura

MODELO CÓDIGO POTENCIA (W) MEDIDAS (cm) PESO (kg) P.V.P.R. (€)

EL-500 PLUS 0.211.138 500 34,8 x 45 x 10 4 106,00

EL-1000 PLUS 0.211.140 1.000 42,6 x 45 x 10 4,6 118,00

EL-1500 PLUS 0.211.142 1.500 58,2 x 45 x 10 6 132,00

EL-2000 PLUS 0.211.144 2.000 73,8 x 45 x 10 7,7 146,00

•  Termostato Digital. Programación semanal.
•  Se suministran con cable, clavija y soporte de fijación a pared.

Convectores Serie EL-LC Convectores murales digitales a baja temperatura

MODELO CÓDIGO POTENCIA (W) MEDIDAS (cm) PESO (kg) P.V.P.R. (€)

EL-500 LC 0.211.150 500 44 x 51 x 8 3,8 88,00

EL-1000 LC 0.211.152 1.000 52 x 51 x 8 4,3 98,00

EL-1500 LC 0.211.154 1.500 68 x 51 x 8 5,4 110,00

EL-2000 LC 0.211.156 2.000 84 x 51 x 8 6,4 122,00

•  Termostato Digital. Programación semanal.
•  Se suministran con cable, clavija y soporte de fijación a pared.
•  Patas incluidas.

NUEVO

Turboconvector M-26 Turboconvector mural

MODELO CÓDIGO POTENCIA (W) MEDIDAS (cm) PESO (kg) P.V.P.R. (€)

M-26 0.265.602 1.000 ó 2.000 23,5 x 23,5 x 15,5 1,5 54,00

NUEVO

Turboconvector M-28 Turboconvector mural digital

MODELO CÓDIGO POTENCIA (W) MEDIDAS (cm) PESO (kg) P.V.P.R. (€)

M-28 0.265.612 1.000 ó 2.000 56 x 18,5 x 11,8 2,6 80,00

Turboconvector M-59 Turboconvector mural digital

MODELO CÓDIGO POTENCIA (W) MEDIDAS (cm) PESO (kg) P.V.P.R. (€)

M-59 0.265.603 1.000 ó 2.000 26,5 x 41,5 x 13,5 2,8 66,00

Convectores
Turboconvectores

CALEFACCIÓN 
ELÉCTRICA

• 2 potencias de funcionamiento: 1.000W, 2.000W.
• Interruptor ON/OFF y selector de potencia mediante cordel.
• No precisa toma tierra (Clase Il)
• Índice de protección: IP21.

• 2 potencias de funcionamiento: 1.000W, 2.000W.
• Programación semanal 7 días / 24 h.
• Temporizador de apagado y encendido.
• Índice de protección: IP24.

• 2 potencias de funcionamiento: 1.000W, 2.000W.
• Programación semanal 7 días / 24 h.
• Temporizador de apagado y encendido.
• Índice de protección: IP23.
• Asa abatible para el calentamiento de toallas.
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Toalleros Serie RECTA Toalleros emisores fluido programables

MODELO CÓDIGO POTENCIA (W) MEDIDAS (cm) COLOR P.V.P.R. (€)

TBP-78 0.636.021 300 50 x 78,8 x 11 Blanco 223,00

TBP-94 0.636.023 450 50 x 94 x 11 Blanco 249,00

Los toalleros emisores se suministran con cable y soporte de fijación a pared

Accesorios

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN COLOR P.V.P.R. (€)

MC-SC2 0.638.802 Set 2 colgadores Blanco 20,00

Toalleros emisores secos programables

MODELO CÓDIGO POTENCIA (W) MEDIDAS (cm) COLOR P.V.P.R. (€)

TBP DRY 98 0.636.042 500 54 x 98 x 10,2 Blanco 166,00

TBP DRY 137 0.636.043 750 54 x 137 x 10,2 Blanco 238,00

•  Los toalleros emisores se suministran con cable y soporte de fijación a pared.

Toalleros Serie CURVA Toalleros emisores fluido programables

MODELO CÓDIGO POTENCIA (W) MEDIDAS (cm) COLOR P.V.P.R. (€)

MCP- 40/120 0.636.032 450 50 x 94 x 7 Blanco 348,00

MCP - 40/140 0.636.033 750 50 x 140 x 7 Blanco 378,00

TCP-140 0.636.034 900 50 x 140 x 7 Cromado 460,00

•  Programables con ducasa remote
•  Los toalleros emisores se suministran con cable y soporte de fijación a pared

Accesorios

MODELO CÓDIGO DESCRIPCIÓN COLOR P.V.P.R. (€)

MC-BC 0.638.801 Barra curvada Blanco 30,00

MC-SC2 0.638.802 Set 2 colgadores Blanco 20,00

REMOTE DP MCP 0.638.169 Mando a distancia 32,00

Toalleros Serie CURVA ducaheat Toalleros emisores fluido programables

MODELO COLOR CÓDIGO POTENCIA (W) MEDIDAS 
(cm) P.V.P.R. (€)

MC DucaHeat 50 / 120 Blanco 0.636.035 450 50 x 94 x 7 366,00

MC DucaHeat 50 / 140 Blanco 0.636.036 750 50 x 140 x 7 396,00

MC DucaHeat 50 / 120 Negro 0.636.037 450 50 x 94 x 7 370,00

MC DucaHeat 50 / 140 Negro 0.636.038 750 50 x 140 x 7 400,00

• Los toalleros emisores se suministran con cable y soporte de fijación a pared.

NUEVO

Toalleros

CALEFACCIÓN 
ELÉCTRICA

TBPTBP DRY

Accesorio opcional

MODELO CÓDIGO P.V.P.R. (€)
ducaheat Control 0.638.605 224,00
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Acumuladores estáticos SERIE i-800

•  Para facilitar el transporte y posterior montaje, los ladrillos refractarios se suministran por separado.

Acumuladores estáticos SERIE i-800 // 8 horas de carga

Conexión 230 V Incluido núcleo

i-808 T 0.422.864 850 + 500 6,8 46,5 x 71,5 x 18,5 48,60 576,00

i-817 T 0.422.866 1.700 + 500 13,6 67,5 x 71,5 x 18,5 88,20 690,00

i-826 T 0.422.868 2.550 + 750  20,4 88,5 x 71,5 x 18,5 126,80 856,00

i-834 T 0.422.870 3.400 + 750 27,2 109,5 x 71,5 x 18,5 166,40 970,00

Acumuladores estáticos SERIE i-800 // 14 horas de carga

MODELO CÓDIGO POTENCIA 
(W)

POTENCIA 
ACUMULACIÓN 

KWH

MEDIDAS
(cm)

PESO 
(kg)

P.V.P.R. 
(€)

Conexión 230 V Incluido núcleo

i-808 / 14 T 0.422.855 480 + 500 6,8 46,5 x 71,5 x 18,5 48,60 576,00

i-817 / 14 T 0.422.857 950 + 500 13,3 67,5 x 71,5 x 18,5 88,20 690,00

i-826 / 14 T 0.422.859 1.430 + 750  20,0 88,5 x 71,5 x 18,5 126,80 856,00

i-834 / 14 T 0.422.861 1.900 + 750 26,6 109,5 x 71,5 x 18,5 166,40 970,00

Acumuladores dinámicos SERIE 15

•  Para facilitar el transporte y posterior montaje, los ladrillos refractarios se suministran por separado.

Acumuladores dinámicos SERIE 15 // 8 - 14 horas de carga

MODELO CÓDIGO POTENCIA 
(W)

POTENCIA 
ACUMULACIÓN 

KWH

MEDIDAS
(cm)

PESO 
(kg)

P.V.P.R. 
(€)

Conexión 230 V
8 horas    14 horas

Incluido 
núcleo

15 / 262 0.421.272 2.000 1.333 16 60,5 x 65x 27,5 118 998,00

15 / 263 0.421.273 3.000 2.000 24 78,0 x 65 x 27,5 169 1.180,00

15 / 264 0.421.274 4.000 2.667 32 95,5 x 65 x 27,5 220 1.368,00

15 / 265 0.421.275 5.000 3.333 40 113 x 65 x 27,5 271 1.528,00

15 / 266 0.421.276 6.000 4.000 48 130,5 x 65 x 27,5 322 1.698,00

Automatismos y resistencias de apoyo

MODELO CÓDIGO FUNCIÓN P.V.P.R. (€)

RTR-E 6181 0.420.264 Termostato de ambiente con 2 interruptores, on/off y resist.apoyo 34,00

RA / 262 350W 0.420.612 Resistencia apoyo para acumuladores 15/262 Potencia 350 W 88,00

RA / 263 500W 0.420.618 Resistencia apoyo para acumuladores 15/263 Potencia 550 W 88,00

RA / 264 800W 0.420.619 Resistencia apoyo para acumuladores 15/264 Potencia 800 W 88,00

RA / 265 1000W 0.420.620 Resistencia apoyo para acumuladores 15/265 Potencia 1000 W 88,00

RA / 266 1200W 0.420.621 Resistencia apoyo para acumuladores 15/266 Potencia 1200 W 100,00

US 4 0.420.268 Central de carga acumulación retardada para serie15 580,00

ZG 5 0.420.316 Central de carga acumulación de avance para serie 15 284,00

WS 4 0.420.270 Control auxiliar centralizado para serie 15 160,00

Acumuladores

CALEFACCIÓN 
ELÉCTRICA

Accesorios Wifi

MODELO CÓDIGO P.V.P.R. (€)
ducaheat Control 0.638.605 224,00

Acumuladores estáticos SERIE x-600 Acumuladores estáticos SERIE x-600 // 8 horas de carga

MODELO CÓDIGO POTENCIA 
(W)

POTENCIA 
ACUMULACIÓN 

KWH

MEDIDAS
(cm)

PESO 
(kg)

P.V.P.R. 
(€)

Conexión 230 V Incluido núcleo

x-617 0.422.610 1.600 + 500 12,8 64 x 61,8 x 18,7 88,00 494,00

x-624 0.422.612 2.400 + 740 19,2 87 x 61,8 x 18,7 128,00 634,00

x-632 0.422.614 3.200 + 1.200 25,6 110 x 61,8 x 18,7 167,00 764,00

Acumuladores estáticos SERIE x-600 // 14 horas de carga

Conexión 230 V Incluido núcleo

x-617 / 14 0.422.621    950 + 500 13,3 64 x 61,8 x 18,7 88,00 494,00

x-624 / 14 0.422.623 1.425 + 750 19,9 87 x 61,8 x 18,7 128,00 634,00

x-632 / 14 0.422.625 1.900 + 1.200  26,6 110 x 61,8 x 18,7 167,00 764,00

•  Para facilitar el transporte y posterior montaje, los ladrillos refractarios se suministran por separado.

CONTROLE LA CALEFACCIÓN DE SU VIVIENDA
DESDE CUALQUIER DISPOSTIVO SMARTPHONE

CONTRÔLEZ LE CHAUFFAGE DE VOTRE 
LOGEMENT DEPUIS N´IMPORTE QUEL SMARTPHONE

CONTROL YOUR HOME HEATING SYSTEM
FROM ANY SMARTPHONE

AHORRE ENERGÍA, CONTROLE SU CONSUMO
ÉCONOMISEZ DE L´ÉNERGIE, CONTRÔLEZ VOTRE CONSOMMATION
SAVE ENERGY, CONTROL YOUR CONSUMPTION

Ref. 0638605

APP DISPONIBLE:

app/webapp
ducaheat



DESDE 1972 
EXPERTOS 
EN SOLUCIONES 
PARA 
LA CLIMATIZACIÓN 
Y EL CONFORT 
EN EL HOGAR 

www.ducasa.com
ATENCIÓN TÉCNICA Y COMERCIAL

932 478 630
ATENCIÓN AL CLIENTE
Lunes a Jueves de 9.00 a 18.00h
Viernes de 9.00 a 14.00h

Fax: 932 455 781

AVISOS ASISTENCIA TÉCNICA
Lunes a Jueves de 9.00 a 18.00h
Viernes de 9.00 a 14.00h

Fax: 932 455 781

Advertencia importante:

La política de DUCASA CLIMA, S.A., es la de mejora 

continua; por ello, la empresa se reserva el derecho de alterar 

especificaciones sin previo aviso. Los colores fotografiados 

deberán ser tomados como guía. La información contenida 

en este documento es la correcta en el momento de la 

impresión. Rogamos consulte a su Distribuidor antes de     

la compra.

PARA MÁS 
INFORMACIÓN 
VISITE NUESTRA WEB

Crta de l’Hospitalet,11· Nave 3 · 
08940 Cornellà del Llobregat

Tel. 932 478 630
Fax 932 455 781
www.ducasa.com
info@ducasa.com

DISTRIBUIDOR

AVISOS

902 410 220
932 478 630

Todos los aparatos de este catálogo cumplen estrictas 
normas de fabricación y seguridad y ostentan las principales 
certificaciones internacionales.

Nuestros productos han sido fabricados con sistemas de trabajo certificados:

Contacte con nosotros

1972 - 2022


